Atos do Poder Executivo

2
Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOEImprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Quarta-feira, 4 de maio de 2022 - n.º 2422 - Ano XXVI Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

AVISO - ANÁLISE DE DOCUMENTOS (ENV. 02 -
HABILITAÇÃO)

PRAZO PARA RECURSO

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 11.545/2022. CONCORRÊNCIA
N.º 005/2022. OBJETO: Permissão de uso a título oneroso de
espaço público para exploração do espelho dáqua do lago do Jardim
dos Pinheiros com pedalinhos, Atibaia/SP. Tornamos público que a
Comissão Permanente de Licitações HABILITOU a empresa ANDRÉ
CUNHA 15588808878 no presente certame. Desta forma, nos termos
do art. 109, Inciso I, da Lei Federal 8.666/93, concede-se o prazo
legal para que, querendo, os interessados interponham recurso acerca
desta decisão. Notificamos ainda que a Ata referente a esta decisão
encontra-se disponível para consulta aos interessados no site: www.
atibaia.sp.gov.br  -    Transparência Pública.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 02 de Maio de 2.022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 6.780/2022. CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N.º 003/2022. OBJETO: Contratação de empresa
especializada, com fornecimento de material e mão e obra para
reforma e ampliação da Escola Municipal Prof. Walda Paolinetti
Lozasso - Atibaia/SP. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Nos
termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais
atualizações, conforme Ata da Comissão Permanente de Licitações,
constante dos autos e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto
licitado à empresa a MDK SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI,
pelo valor total ofertado de R$ 3.536.778,65 (três milhões, quinhentos
e trinta e seis mil setecentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco
centavos) e, HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno
atendimento à legislação pertinente. À Secretaria de Administração
para os fins. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de
Atibaia, aos 02 dias do mês de Maio de 2022. Eliane Doratiotto
Endsfeldz Secretária de Educação.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 7.697/2022. TOMADA DE PREÇOS
N.º 001/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada com
fornecimento de material e mão de obra para instalação do sistema
para combate a incêndio na Câmara Municipal da Estância de Atibaia
- Determinação Judicial - Processo nº 0010749 - 12.2017.5.15.0140.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Nos termos do Artigo 43,
Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme
Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos
e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa a
FREDERICO CARVALHO MAZOLINI & CIA LTDA, pelo valor
total ofertado de R$ 186.148,09 (cento e oitenta e seis mil cento e
quarenta e oito reais e nove centavos) e, HOMOLOGO a licitação
em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação pertinente. À
Secretaria de Administração para os fins. Publique-se na forma da
lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 02 dias do mês de Maio de
2022. Marcelo Martiniano Bernardes Chefe de Gabinete.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 6.719/2022. TOMADA DE PREÇOS
N.º 004/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada
com fornecimento de material e mão de obra para revitalização da
Praça Pública localizada na Rua Normando Vicente Badialli, Jardim
Maristela, Atibaia/SP. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Nos
termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais
atualizações, conforme Ata da Comissão Permanente de Licitações,
constante dos autos e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto
licitado à empresa a DISTAK CONSTRUÇÃO E REFORMA
EIRELI, pelo valor total ofertado de R$ 99.857,22 (noventa e nove
mil oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos) e,
HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento
à legislação pertinente. À Secretaria de Administração para os fins.
Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 02
dias do mês de Maio de 2022. Daniel Carreiro de Teves Secretário de
Obras Públicas.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 03 de Maio de 2.022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO - RERRATIFICAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 307/2022 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 022/2022 OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
gêneros alimentícios para consumo dos alunos da rede municipal de
ensino, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constantes no presente
processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei
Federal n° 8.666/93, e após revisão, RERRATIFICO a homologação
constante dos autos nos seguintes termos: Onde se lê: - COMERCIAL
JOÃO AFONSO LTDA., para os itens 03 (R$ 16,99), 07 (R$ 9,34); -
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA., para o item 05 (R$ 29,09). Leia-
se: - COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA., para os itens 03 (R$
16,99) e 07 (R$ 9,34) e 16 (R$ 16,99); - NUTRIPORT COMERCIAL
LTDA., para o item 05 (R$ 29,09) e 18 (29,09); Publique-se na forma
da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 02 dias do mês de Maio
de 2022. Eliane Doratiotto Endsfeldz Secretária de Educação.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 03 de Maio de 2.022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

COMUNICADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, de acordo com a Lei nº 13.019/2014
e alterações, bem como instrução 01/2020 do TCE/SP e do Decreto
Municipal nº 8.416/17 por meio da Secretaria de Administração, torna
público e dá conhecimento aos interessados a abertura dos seguintes
CHAMAMENTOS:

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022, PROCESSO Nº

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

É
 P

IC
O

LI
 A

G
A

T
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9A

3-
04

20
-C

D
C

1-
A

69
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

9A
3-

04
20

-C
D

C
1-

A
69

F

cmello
Realce

cmello
Realce

cmello
Realce

Atos do Poder Executivo

3
Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOEImprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Quarta-feira, 4 de maio de 2022 - n.º 2422 - Ano XXVI Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

19.345/2022  TERMO DE COLABORAÇÃO que tenha por objeto
a execução do “SERVIÇO DE PREVENÇÃO, ENFRENTAMENTO
E ATENDIMENTO ÀS VÍTIMAS E AUTORES DE VIOLÊNCIA
CONTRA A MULHER NO MUNICÍPIO DE ATIBAIA”,
RECEBIMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA:
Os envelopes contendo o projeto e a documentação das Organizações
da Sociedade Civil, OSC’s, deverão ser entregues na Sala de Licitações
da Secretaria de Administração, à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica
- Atibaia/SP, até o dia 06/06/22 impreterivelmente às 10:00 horas.

Informamos aos interessados que o Edital de Chamamento na íntegra
está disponível no site da Prefeitura da Estância de Atibaia, www.
atibaia.sp.gov.br - Plataforma - Parcerias com Entidades do 3º Setor.
DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à Rua
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 03 dias do mês de maio de 2022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO
PÚBLICO

PROCESSO Nº 21.147/2022 - INEXIGIBILIDADE 001/21 -
RATIFICAÇÃO -Vistos, Ratifico a Inexigibilidade de Chamamento
Público para a consecução de transferência de auxílio financeiro à
OSC Federação Paulista de Ciclismo para a realização do Campeonato
Paulista de Ciclismo de Estrada e CRI - Contra- Relógio, a ocorrer nos
dias 14 e 15 de maio de 2022, no valor total de R$ 35.000,00 (TRINTA
E CINCO MIL REAIS), com fundamento no Artigo 31, Inciso II da
Lei Federal nº 13.019/2014 e alterações, de acordo com o parecer da
Procuradoria Geral do Município constante nos autos e, determino
a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em
conformidade com o disposto no artigo 12 do Decreto Municipal nº
8.416/17. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para
os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 03
dias do mês de maio de 2.022. Márcio Osles - Secretário de Esportes
e Lazer.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 03 de maio de 2.022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO Nº 21.147/2022 - INEXIGIBILIDADE 001/22
-RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a Inexigibilidade de Chamamento
Público para a consecução de transferência de auxílio financeiro à
OSC Federação Paulista de Ciclismo para a realização do Campeonato
Paulista de Ciclismo de Estrada e CRI - Contra- Relógio, a ocorrer
nos dias 14 e 15 de maio de 2022, no valor total de R$ 35.000,00
(trinta e cinco MIL reais), com fundamento no Artigo 31, Inciso II da
Lei Federal nº 13.019/2014 e alterações, de acordo com o parecer da
Procuradoria Geral do Município constante nos autos e, determino
a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em
conformidade com o disposto no artigo 12 do Decreto Municipal nº
8.416/17.

Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins

legais.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 03 dias do mês de
maio de 2.022.

Márcio Osles
Secretário de Esportes e Lazer

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 19.488/22 - INEXIGIBILIDADE Nº
015/22 - RATIFICAÇÃO Vistos, Ratifico a inexigibilidade de licitação
para contratação de Show Musical com “Arnaldo Antunes”, para
compor o “Festival Literário Atibaia 2022” - Secretaria de Cultura, junto
à empresa LIBERTA ENTRETENIMENTO E AGENCIAMENTO
ARTÍSTICO LTDA, no valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais), com fundamento no artigo 25, Inciso III da Lei de Licitações
n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do
Município constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa
Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto
no artigo 26 da Lei n.º 8.666/93, dispensando-se o Termo de Contrato
com sua substituição pela Nota de Empenho de Despesa, nos termos
do artigo 62 da Lei de Licitações. Retorne-se o processo à Secretaria
de Administração para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA
DE ATIBAIA, aos 03 dias do mês de maio de 2022. Maria da Glória
Carvalho Ribas Diniz, Secretária de Cultura.

Secretaria de Administração, aos 03 dias do mês de maio de 2022.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

CONVOCAÇÃO PARA RETOMADA DE SESSÃO

PROCESSO ELETRÔNICO 4.150/2022 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 057/2022. OBJETO: edital de pregão eletrônico objetivando o
registro de preços para eventual aquisição de grama e terra vegetal,
para uso da secretaria de serviços e demais secretarias desta prefeitura,
com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. A
Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos
interessados que foi agendado para o dia 10/05/2022 as 09:00 horas,
a RETOMADA DA SESSÃO PÚBLICA, que será realizada através
do Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa Brasileira
de Mercadorias. Informamos que a Ata de análise do recurso está
disponível aos interessados nos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br
e www.atibaia.sp.gov.br (Portal da Transparência).

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 03 de maio de 2021.

Everaldo da Silva
Diretora do Departamento de Licitações.

EMPRESA COM REGISTRO CADASTRAL INDEFERIDO
POR NÃO APRESENTAR OS ELEMENTOS NECESSÁRIOS

À SATISFAÇÃO
DAS EXIGÊNCIAS DO DECRETO MUNICIPAL 9.020/19 E

ART. 27 DA LEI FEDERAL 8.666/93.

PROTOCOLO: N.º 13.557/2022
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CADASTRO GERAL DE
FORNECEDORES

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

É
 P

IC
O

LI
 A

G
A

T
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
9A

3-
04

20
-C

D
C

1-
A

69
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

9A
3-

04
20

-C
D

C
1-

A
69

F

cmello
Realce